PAGE

	 РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ЛОУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ №   247

ХХХIII сессии III созыва

п. Лоухи                                                                                        от  06 июня 2017 года

О внесении изменений в Положение о прохождении муниципальной службы в органах местного самоуправления Лоухского муниципального района,
утвержденное Решением XXVIII сессии II созыва Совета Лоухского муниципального района от 30 ноября 2012 года  № 221
 В связи с внесением изменений в   статью 21 Федерального закона  от 2 марта 2007года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие  названному закону
Совет Лоухского муниципального района
РЕШИЛ:

 Внести следующие изменения в Положение о прохождении муниципальной службы в органах местного самоуправления Лоухского муниципального района, утвержденное Решением XXVIII сессии II созыва Совета Лоухского муниципального района от 30 ноября 2012 года  № 221 «Об утверждении Положения о прохождении муниципальной службы в органах местного самоуправления Лоухского муниципального района»:

1.
Пункт 12.6 части 12 изложить в следующей редакции:
«12.6. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.»

  2. Сохранить для муниципальных служащих, имеющих на день вступления в силу настоящего решения неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, право на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.

3. Исчислять продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на день вступления в силу настоящего решения, начиная с их нового служебного года.

Глава Лоухского муниципального
района                                                                                                                    О.Н. Квяткевич